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SLOVO ÚVODEM 

 

Jsme tu pro Vás.... 

Snažíme se teprve 1 dekádu, ale stihli jsme pomoct zrealizovat mnoho malých i velkých projektů převážně ze sociální oblasti, projekty zaměřené na životní 
prostředí, školství, zemědělství a podnikání, projekty z oblasti rozvoje infrastruktury a cestovního ruchu, ze spolkové činnosti, kultury a sportu. 

Můžete to být právě Vy, občan, zástupce neziskové organizace nebo vzdělávací instituce, podnikatel, zemědělec, zástupce obce či města. Uvítáme každého, 
kdo má zájem o realizaci projektu. 

Potřebujete poradit, kde a jak získat finanční prostředky na Vaše záměry? Chcete rozšířit či vylepšit svou firmu, investovat do vývoje, výroby výrobku či služby, 
zvýšit kvalifikaci svých zaměstnanců nebo založit nové pracovní místo, snížit emise skleníkových plynů, zateplit dům, zlepšit vzhled Vaší obce, spravit silnici, 
vybudovat čističku odpadních vod, potřebujete podpořit kulturní nebo sportovní akci nebo se chcete zapojit do cestovního ruchu? 

Poradíme Vám jak na to. Stačí přijít do naší kanceláře v Jiráskově ulici 84 v Týně nad Vltavou nebo si domluvit schůzku na telefonu 601 299 140. 

Hana Bromová 
předsedkyně spolku 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

Název:  Spolek pro rozvoj regionu 

Sídlo:  Jiráskova 84, 375 01 Týn nad Vltavou 

Právní forma: zapsaný spolek 

Zapsaný:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L,  

vložce číslo 4208, dne 5. května 2015 

 

 

 

Podrobnější informace o našem spolku najdete na www.spolekprorozvojregionu.cz .  

Výroční zpráva za rok 2024 byla schválena členskou schůzí Spolku pro rozvoj regionu dne 14. dubna 2025.  



POSLÁNÍ A CÍLE SPOLKU 

 

Spolek pro rozvoj regionu byl založen jako občanské sdružení 8. listopadu 2005 na půdě farmářské usedlosti v Týně nad Vltavou. 1. prosince 2005 byl 
zaregistrován u Ministerstva vnitra ČR podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů a 5. května 2015 byl zapsán do spolkového rejstříku u Krajského 
soudu v Českých Budějovicích dle zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku. 
 
Spolek 

 podporuje kulturní a hospodářský rozvoj regionu,  
 snaží se vytvářet podmínky pro nejširší spolupráci při obnově  

a rozvoji regionu, 
 podílí se na propagaci regionu, 
 pomáhá navazovat spolupráci s partnery z EU  
 a podporuje vznik občanských iniciativ. 

 

Těchto cílů spolek dosahuje především: 

 spoluprací s ostatními subjekty v regionu, 
 přípravou a realizací modelových projektů, 
 vydáváním periodických i neperiodických publikací a propagačních 

materiálů,  
 organizováním konferencí, besed a seminářů, 
 poradenskou a informační službou, 
 analýzou a přebíráním zkušeností z České republiky a zahraničí. 

Monitoring aktuálních výzev dotačních titulů 

Poskytujeme Vám nejen aktuální informace ze světa dotací, ale i komplexní služby projektového a strategického 
poradenství. Provádíme Vás krok za krokem dotačním kolečkem, (od námětu, přes sepsání žádosti a zpracování 
příloh, po realizaci a vyúčtování). Tím však naše pomoc a podpora při realizaci Vašich projektů nekončí. 
Zajišťujeme pro Vás další související doprovodné služby k celkové realizaci Vašich nápadů. 

Aktuálně připravujeme přehled dotačních titulů. Monitoring obsahuje průřez informacemi z Operačních programů 
EU, národních a krajských grantů. Přehled je vhodný pro každého žadatele, jako např. obec, podnikatel, 
příspěvková organizace, nestátní nezisková organizace, vzdělávací instituce, nadace, fyzická osoba. 

 

Akreditace vzdělávacího subjektu 

8. dubna 2016 Ministerstvo zemědělství udělilo naší společnosti, v souladu se Směrnicí o dalším vzdělávání 
v resortu zemědělství, Akreditaci vzdělávacího subjektu na základě podané žádosti do výzvy k předkládání žádostí 
o akreditaci vzdělávacích subjektů vyhlášenou v Programu rozvoje venkova 2014 – 2020. 

Nyní splňujeme podmínky pro podávání žádostí o podporu vzdělávacích projektů do opatření Předávání znalostí 
a informační akce v Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020. 
Opět jsme se snažili pořádat vzdělávací semináře pro zemědělské podnikatele a jejich zaměstnance s finanční 
podporou Ministerstva zemědělství a Evropské unie. 

  



 

HISTORIE SPOLKU 

 

Kromě služeb projektového kolečka Spolek pro rozvoj regionu realizoval projekty pod vlastní hlavičkou společnosti. 

2006 

Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb v mikroregionu Vltavotýnsko a Lužnice (ESF) 
Na Vltavotýnsku jsme školili převážně pracovníky sociálních služeb ve standardech kvality poskytování sociálních služeb v Týně nad Vltavou a v Temelíně, kde 
jsou v provozu domovy s pečovatelskou službou. Funguje zde farní charita, která zajišťuje sociální služby po celém území ORP Týn nad Vltavou. Na území 
obcí ORP Tábor jsme pomáhali zvýšit kvalifikaci pracovníkům sociálních služeb především v Bechyni. Domov seniorů v Bechyni však poskytuje některé ze 
svých služeb po celém území ORP Tábor. 
 
Rozvojová strategie Mikroregionu Bechyňsko (POV) 

Tvorba rozvojové strategie mikroregionu sestávala z veřejných informačních zdrojů, vyhledávání a zkontaktování zainteresovaných osob v daných oblastech. 
V průběhu zpracování strategie se uskutečnila 2 setkání 4 pracovních skupin pro vybraná témata. V každé skupině se zpracování účastnilo cca 5 osob. Na 
závěr proběhlo veřejné projednání ke schválení strategie. Součástí bylo i vypracování 15 konkrétních projektů. Při sestavování strategie měli jednotliví aktéři 
pracovních skupin možnost bezplatných konzultací svých záměrů a posouzení jejich souladu se zpracovávanou strategií. 

 

2007 

Obnovení venkovské cestní sítě v mikroregionu Vltavotýnsko (POV) 

Obsahem projektu bylo zpracování analýzy cestní sítě, pilotně v obci Hartmanice, jejímž výsledkem byla mapa, která znázorňuje síť venkovských cest. Jednalo 
se nejen o turistické cesty a stezky, ale např. i o cesty potřebné k zajištění hospodaření v lesích nebo přístupové cesty k polím pro zemědělce. Prostřednictvím 
expertních rozhovorů se starosty se řešila nejen návaznost těchto cest v jednotlivých katastrech sdružených obcí a propojení cest mezi jejich katastry, ale i 
napojení cest mezi katastry okolních obcí. Díky tomuto projektu se realizovaly další projekty, jako je např. Stezka na Onen svět. 

 

2008 

Strategie rozvoje města Týn nad Vltavou 2009 - 2013  

V průběhu prací na Strategii rozvoje města jsme zpracovali hodnotící analýzy pro všechny klíčové oblasti rozvoje města, a to ekonomický rozvoj města, sociální 
analýzu, oblast zdravotnictví a školství, životního prostředí, rozvoj podmínek pro bydlení včetně infrastruktury pro volný čas, dopravní dostupnost a mobilitu 
uvnitř města. SWOT analýzy jsme sestavovali zvlášť pro jednotlivé klíčové oblasti rozvoje v příslušných pracovních skupinách. Významným zdrojem informací 
pro výše uvedené hodnotící analýzy byla anketa pro širokou veřejnost. Cílem ankety byla identifikace hlavních problémů z pohledu občanů. Významným 
aspektem ankety byla také propagace přípravy strategie. Součástí zakázky bylo i veřejné projednání finálního dokumentu.   
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2008 - 2009 

Odborné semináře pro Vltavotýnsko (PRV) 
Cyklus odborný seminářů byl zaměřen převážně na zemědělské podnikatele, kteří se prostřednictvím odborných přednášek mohli dozvědět informace o 
evropském projektovém cyklu, o příležitostech rozvoje venkova, o managementu projektu, jak se orientovat v dotačních titulech (EAFRD), o legislativě 
v podmínkách začínajícího podnikatele, informace o diverzifikaci činností zemědělců v ČR a Rakousku (přednášeli se zkušenosti z prostředí v Rakousku), o 
řízení mikropodniku, dále pak základní účetní a daňové podmínky mikropodniků, jak používat nové informace o kulturních tradicích venkova a cestovním ruchu 
na venkově. Semináře byly rozděleny do tří cyklů, každý byl završen odbornou exkurzí a ukázkami z praxe. 

 

2010 

Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji (Jihočeský kraj, ESF) 
V roce 2010 jsme se pustili do aktualizace komunitního plánování sociálních služeb na území ORP Týn nad Vltavou. Díky projektu jsme zaktualizovali stávající 
Plán rozvoje sociálních služeb na Vltavotýnsku z roku 2007, Katalog poskytovatelů sociálních služeb na Vltavotýnsku, zpracovali jsme Studii možností rozvoje 
rezidenčních služeb, vytvořili dvě kontaktní místa pro práci s cílovými skupinami. Při zpracování plánu probíhala anketa mezi seniory k zjištění přání a potřeb 
dotčené veřejnosti. 

Vzdělávání zemědělských podnikatelů v systému Cross Compliance v ČR 2010 (PRV) 
V naší krajině žije poměrně vysoký počet drobných i větších podnikatelů, kteří se zabývají zemědělstvím, proto jsme uskutečnili tento vzdělávací projekt. Cyklus 
seminářů obsahoval Cross-compliance (C-C): vysvětlení pojmu cross-compliance, význam pro hospodaření, dotace, možnosti rozvoje, ochranu přírody a ŽP, 
seznámení s příslušnými požadavky/standardy, jejich vysvětlení + případové studie: pracovní listy v souvislosti s hospodařením demonstrační farmy, 
demonstrace kontroly SMR požadavků a standardů GAEC na farmě. Semináře vždy uzavírala podnětná diskuze nad výsledky s připomínkami farmářů. 

Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji (Jihočeský kraj) 
Pro město Týn nad Vltavou jsme realizovali zakázku v rámci Podpory procesů plánování sociálních služeb na území obce s rozšířenou působností Týn nad 
Vltavou, obsahovala zpracování aktuálních údajů Socio-demografické analýzy, aktualizaci strategické části komunitního plánu, aktualizaci Katalogu 
poskytovatelů sociálních služeb na Vltavotýnsku, provedení ankety mezi seniory, zpracování studie možností rozvoje rezidenčních služeb a vytvoření 
kontaktního místa pro práci s cílovými skupinami. Součástí zakázky bylo i veřejné projednání finálního dokumentu. 
 

2010 – 2011 

Odborné semináře o venkovském cestovním ruchu (PRV) 
Vzhledem k úspěšnosti předchozích seminářů jsme se rozhodli uspořádat cyklus seminářů na téma cestovního ruchu. Projekt byl zaměřen na vzdělávání 
fyzických i právnických osob, které měli zájem zkvalitnit nebo rozšířit svou podnikatelskou činnost ve venkovském cestovním ruchu. Hlavním cílem projektu byly 
vzdělávací semináře zaměřené na vzdělávání o venkovském cestovním ruchu a v dovednostech s ním spojených. Semináře byly opět rozděleny do tří 
vzdělávacích bloků. První z nich obsahoval témata management kulturního cestovního ruchu, příprava informačních a propagačních materiálů, nové trendy  
v pořádání akcí a událostí v cestovním ruchu, pořádáme akci - praktický event marketing pro cestovní ruch + exkurze. Druhý z nich byl s obsahem přednášek: 
venkovský cestovní ruch, propagace destinace z pohledu veřejné správy, spolupráce veřejné správy a privátního sektoru v cestovním ruchu a ve třetím bloku 
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seminářů se účastníci mohli dozvědět něco málo o spolupráci veřejné správy a privátního sektoru v cestovním ruchu, o přípravě informačních a propagačních 
materiálů, o tvorbě webových stránek pro cestovní ruch. 

 

2012 

Vzdělávání zemědělských podnikatelů v systému Cross Compliance v ČR 2012 (PRV) 
Cyklus seminářů zemědělcům pomohl orientovat se v problematice požadavků na hospodaření. Projekt řešil následující tematické okruhy a) požadavky Cross 
Compliance (SMR, GAEC), b) problematika zachování a údržby krajiny a ochrany ŽP v souvislosti se zemědělským hospodařením (AEO), c) ochrana vůči erozi 
půd, znečišťováním vod, zvyšování biodiverzity a rozmanitosti krajiny, d) evidenční povinnosti zemědělců. 
Jednotlivé semináře přinesly zemědělcům přehled dané problematiky a s pomocí lektorů si vyzkoušeli i praktické dopady jednotlivých probíraných témat. Důraz 
byl kladen na prevenci problémů a jejich případná řešení. Na každém semináři byl prostor na dotazy a připomínky zemědělců k náplni seminářů, k oblasti týkající 
se probírané problematiky pro zkvalitnění zpětné vazby. Aktivační metody výuky pomohli účastníkům seminářů v hlubším pochopení problematiky, v osvojení 
dovedností a znalostí nutných pro efektivní zavádění a naplňování cílů a priorit Cross Compliance (GAEC, SMR, ochrana biodiverzity aj.) 

 

2014 

Vzdělávání v zemědělství a lesnictví 2014 (PRV) 
Dostupnost vzdělávacích a informačních služeb byla v této době pro drobné podnikatele v zemědělství a lesnictví relativně slabá, ať už z hlediska finanční 
nákladnosti tak lokalizace poskytovatelů. Z těchto důvodů jsme uspořádali další semináře na podporu vzdělávání u zemědělských podniků. Snažili jsme se tak 
zajistit pravidelnou informovanost v daných oblastech a důsledně aktualizovat vznikající legislativní požadavky. Semináře obsahovali informace převážně na 
témata jako je integrovaná ochrana rostlin, prodej faremních produktů, domácí porážky a příslušná legislativa, Cross compliance, dotační politika a inovace 
v oboru. Přednášky se konali v Týně nad Vltavou, Sudoměřicích u Bechyně a v Bartošovicích v Orlických horách. 
 

2015 

Strategie rozvoje území Obce Březnice  

Obec Březnice zpracovala Strategii rozvoje území ve spolupráci se Spolkem pro rozvoj regionu. Tento dokument určoval základní směry rozvoje obce na 
příštích 10 let dopředu (2016 – 2026). Stanovil, jaké projekty se budou realizovat, do čeho bude obec investovat přednostně. Slouží jako pomůcka pro vedení 
obce při jejím rozhodování v otázkách rozvoje obce. 
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2018 

Odstraňování bariér na území mikroregionu Lužnice (MMR) 
Od března do prosince 2018 jsme realizovali projekt s názvem "Odstraňování bariér na území mikroregionu Lužnice", jehož hlavním cílem bylo zpracování 
stejnojmenné analýzy „Odstraňování bariér na území mikroregionu Lužnice“, jako podklad pro realizaci projektů na odstraňování bariér na komunikacích a 
objektech občanské vybavenosti a jako podklad pro zpracování projektových dokumentací k následným stavebním úpravám. 

2019 

Týn nad Vltavou - město pro život (nadace „Proměny Karla Komárka“) 
Tento projekt byl iniciován odborníky z řad veřejnosti pod hlavičkou architektonické kanceláře CV architekt Ing. arch. Václava Čiháka 
 
Projekt Týn nad Vltavou – město pro život si kladl za cíl otevřít diskusi o využívání veřejného prostoru v Týně nad Vltavou. Veřejným prostorem rozumíme 
veškerá prostranství, která nejsou vyhrazena pro soukromé využívání, nezávisle na majiteli. S pomocí odborníků projekt nabídl obyvatelům města i 
představitelům samosprávy příklady dobré praxe řešení veřejného prostoru. 
Skupina aktivních občanů v Týně nad Vltavou hodlala dosáhnout změny pohledu samosprávy na problematiku veřejného prostoru. S pomocí veřejnosti připravili 
pocitovou mapu města. M. Vodák a Z. Vydrová představili příklady dobré praxe. Výstupem byla veřejná debata a publikace. 
Cílem projektu bylo seznámit se se skutečnými potřebami a názory občanů na veřejná prostranství, rozpoutat širší diskusi mezi občany, politickou reprezentací 
a odborníky o možnostech rozvoje města a kultivaci veřejných prostranství, stanovit tři lokality, jejichž kultivaci by se vedení města mělo věnovat přednostně, a 
na základě závěrů diskusního setkání s občany a odborníky sestavit vedením města dokument stanovující priority rozvoje města Týn nad Vltavou. Cílem projektu 
nebylo najít konkrétní návrhy řešení rozvoje jednotlivých problémových lokalit, ale diskutovat o nich. 

 

2023 - 2024 

Zpracování a odbyt masa z farmy 
Projekt byl zaměřen na semináře s problematikou zpracování masa, případně na výrobu masných výrobků přímo na farmě, krátké odbytové řetězce, odbyt z 
farmy, marketing a základní povinnosti zpracovatele. Účastníci se seznámili s provozem farmy, její historií, povinnostmi, které musí při zpracování a odbytu 
masa a/nebo výrobě masných výrobků farmář splnit a také různými možnostmi odbytu produktů. Součástí každého semináře byla exkurze do provozů na farmě 
splňujících legislativní požadavky. Účastníci seminářů dostali informace o budování zpracovatelských/prodejních prostor, náležitostech výroby vlastních 
masných výrobků, komunikaci se státními úřady, plnění legislativních povinností dle zaměření hostitelské farmy, diskutovali o správném značení výrobků a 
sdíleli zkušenosti s odbytem. Ten je v současnosti, se zvyšující se konkurencí v oblasti farmářských produktů, nezbytnou součástí řetězce - farmář (producent) 
- zákazník (odběratel). Semináře byly určeny pro zemědělce, výrobce potravin, popř. jiné osoby, pracující pro hospodářské subjekty kategorie MSP (malé a 
střední podniky). 
 

Výčet ostatních zpracovaných zakázek, projektů a studií naleznete na www.spolekprorozvojregionu.cz   
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2025 

Zpracování a odbyt živočišné produkce z farmy 

Vzdělávací semináře byly zaměřeny na zpracování a odbyt živočišné produkce (maso, mléko) na farmě, odbyt výrobků, možnosti spolupráce, marketing apod. 
Po každé akci následovala exkurze do potravinářského provozu. Co se na semináři konkrétně účastníci dozvěděli? Co je prodej ze dvora, jaké jsou limity, jaký 
je rozdíl mezi registrovaným a schváleným potravinářským podnikem? Novinky v legislativě zpracování a odbytu z farmy: veterinární zákon č. 166/1999 Sb., 
vyhláška č. 289/2007 Sb., vyhláška č. 128/2009 Sb. apod. Jak naplánovat zpracovatelský provozu, jak připravit provozní dokumenty, splnit požadavky na 
hygienu. Možnosti odbytu (prodej z podniku, odbyt přes maloobchod, prodejní automaty, farmářské trhy, společný odbyt, webové stránky apod.) Účastníci 
mohli sdílet zkušenosti a podívat se, jak to funguje jinde. 

 

  



 

 

ČINNOST SPOLKU V ROCE 2025 

 

Zpracování projektové žádosti (SP SZP) 

 Rekonstrukce vnitřních prostor kulturního domu, obec Březnice  
 Pořízení paletovacího stroje, soukromý podnikatel, Modrá Hůrka 

 
Realizace projektu (SP SZP) 
 

 Zpracování a odbyt živočišné produkce z farmy, Spolek pro rozvoj regionu 

Zpracování projektové žádosti (IROP) 

 Obec Roudná – chodník, obec Roudná 
 

Administrace projektové žádosti (IROP) 

 Obec Roudná – chodník, obec Roudná 
 Kostel a hřbitov sv. Jiljí - KP na indikativním seznamu UNESCO, Obec Domanín  
 „Odpočívadla na stezce Lužnice“, TOULAVA, o.p.s. 
 „Zajištění prostředků pro zvýšení akceschopnosti JSDHO obce Libějice“, Obec Libějice 
 Obec Březnice - chodníky 4. část, Obec Březnice 

 
Zpracování a administrace projektové žádosti (OP ŽP) 
 

 Instalace FVE na úpravnu vody Domanín, Obec Domanín  
 
Zpracování a administrace projektové žádosti (Národní program životní prostředí) 
 

 Pořízení kejdovacího vozu s diskovým zapravovačem pro aplikaci digestátu na ZPF, soukromý podnikatel 
 Pořízení 2 ks rozmetacích vozů pro aplikaci kompostu na ZPF, soukromý podnikatel 

 
Zpracování, administrace, NPO – 2.2.2 Rekonstrukce veřejného osvětlení 
 

 Veřejné osvětlení v obci Březnice, Obec Březnice 
 
Zpracování, administrace, vyúčtování MZE - 12967 - Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků II 

 Vnější úpravy kapličky v obci Březnice, Obec Březnice  



 

ČINNOST SPOLKU V ROCE 2025 

 
Výběrové řízení 

 Učebna informatiky a robotiky a zajištění bezbariérovosti (CZ.06.05.01/00/22_048/0005089)“, Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 
50, město Soběslav 

 ZŠ EBESO - Pořízení robotických sad, město Soběslav  
 ZŠ EBESO - robotický stůl s robotickým polem, město Soběslav  
 ZŠ EBESO  Bezbariérový výtah, město Soběslav 

 
  



 

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ 2025 

 

 

 

Název položky Náklady v Kč Název položky Výnosy v Kč (tis.) 

Spotřebované nákupy 358 000 Provozní dotace 260 000 

Osobní náklady 310 000 Přijaté příspěvky 185 000 

Ostatní náklady 4 000 Tržby 297 000 

  Ostatní výnosy 23 000 

Náklady celkem 672 000 Výnosy celkem 765 000 

Výsledek hospodaření po zdanění        93 000 Kč 

 

 

 

 

 

 
  



 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Poděkování náleží všem, kteří nám dali svou důvěru a spolupracovali právě s námi: 

 

Obec Březnice 

Obec Domanín 

Soukromník, obec Modrá Hůrka 

. 

TOULAVA, o.p.s. 

Obec Roudná 

Obec Libějice 

 

 

Děkujeme, že jsme dostali příležitost podílet se na realizaci Vašich projektů. 
  



 

 

 

 

…pomůžeme zrealizovat i Váš projekt… 
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Spolek pro rozvoj regionu Jiráskova 84 375 01 Týn nad Vltavou  IČ: 270 17 320  601 299 140 info@spolekprorozvojregionu.cz 

 

Administrace a 
řízení projektu 

www.spolekprorozvojregionu.cz 


